CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0057/2022.

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, ETHEL
GISONDI, JOÃO LOBO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ALMIR
NUNES FISCAL DO POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
observadas as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos proprietários da Performance Academia,
JOSÉ CARLOS RAMOS E AGNALDO PEREIRA, em virtude do 5º aniversário da academia.

JUSTIFICATIVA

 A academia Performance sob a direção dos proprietários José Carlos e Agnaldo, iniciou
suas atividades na cidade de São Lourenço da Serra no dia 28 de setembro de 2017, com o
intuito de se firmar no mercado de práticas esportivas.
 A paixão pela prática da musculação sempre fez parte da vida de José Carlos, vulgo
Carlinhos e Agnaldo, vulgo Biro, assim que começaram seus treinos.
 Evidente que a academia performance foi e continua sendo muito importante para a
nossa cidade, já que beneficia seus clientes com profissionais, equipamentos e aulas
atualizadas, proporcionando uma melhor qualidade de vida para quem utiliza seus serviços, e
contribuindo para o desenvolvimento de seus alunos.
 Importante citar que, a prática de exercícios físicos se percebe mudanças no corpo e
diversos benefícios, como o aumento da autoestima, aumento de massa muscular, reduz o
risco de desenvolver doenças crônicas, diminui o estresse e a ansiedade, melhora na
qualidade do sono e também o seu condicionamento físico. Assim, motivos não faltam para
aplaudi-los pelo brilhante trabalho que vem realizando durante todos esses 5 anos, com muita
garra e dedicação.
 Após deliberação do soberano plenário, solicitamos o envio de cópia da presente
moção aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 27 de setembro de 2022.

___________________________________

WAGNER DO LAVA RÁPIDO
VEREADOR

_____________________________________                 ____________________________________________
                      ZELÃO                                          GERSON DE CAMARGO
                  VEREADOR                                                                                      VEREADOR

____________________________________      _____________________________________________
    ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                                                  JOÃO LOBO
               VEREADOR                                VEREADOR

____________________________________                                                                      _____________________________________________

           EDUARDO PENINHA                                                                      CEÁRA PANÇA
                    VEREADOR                                                                                                               VEREADOR

_____________________________________________             ____________________________________________
 ETHEL GISONDI                ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
  VEREADORA             VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br